
05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                 OPĆINE USORA 
 
Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XX Broj:13 
 

05.12.2018.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
Na temelju članka 104. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 5/17) 
Općinsko vijeće Usora je na svojoj XXII 
(dvadesetdrugoj) redovitoj sjednici 
održanoj dana 30.11.2018. godine donijelo: 
 

O D L U K U 
o načinu  i postupku raspodjele  

sredstava udrugama i fondacijama koja nisu 
obuhvaćena odlukama za kulturu i sport  

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se način i postupak 
raspodjele sredstava za financiranje i 
sufinanciranje programa i projekata udruga i 
fondacija, iz sredstava Proračuna Općine Usora, 
čija djelatnost nije financirana u potpunosti 
posebnom Odlukom Općinskog vijeća ili 
drugačije iz općinskog proračuna. 
 

Članak 2. 
 

Financiranje redovitih djelatnosti udruga i 
fondacija koje su od posebnog interesa za 
Općinu Usora mogu se definirati i posebnom 
odlukom Općinskog vijeća Usora. 
U navedenoj Odluci biti će definirani; 
- interesi  Općine za financiranje određenih 

programa i projekata udruga i fondacija, 
- obveze Općine prema udrugama i 

fondacijama, 

- obveze koje preuzimaju udruge i 
fondacije, uz moguće posljedice ne 
ispunjavanja prihvaćenih obveza. 

 
Članak 3. 

 

Sredstva za programe i projekte dodjeljuju se 
udrugama i fondacijama koje su registrirane sa 
sjedištem u Općini Usora, a čiji su projekti 
kandidirani za financiranje ili sufinanciranje iz 
sredstava Proračuna Općine Usora i realizirati 
će se dijelom ili u potpunosti na teritoriji Općine 
Usora. 
 

Članak 4. 
 

Sredstva za programe i projekte udruga 
dodjeljuju se na temelju javnog natječaja, koji će 
se raspisati najkasnije do isteka prvog kvartala 
godine za koju se sredstva dodjeljuju. 
 

Članak 5. 
 

Natječaj se objavljuje u sljedećim sredstvima 
javnog informiranja: lokalnom radiju, web 
stranici općine i oglasnoj ploči. 
Natječaj za raspodjelu sredstava traje 15 dana 
od dana objavljivanja. 
 

Članak 6. 
 

Pravo sudjelovanja na natječaju imaju udruge i 
fondacije, koje su registrirane do dana 
raspisivanja natječaja i imaju sjedište na 
području Općine Usora. 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  2.

Članak 7. 
 

Prijedlog raspodjele sredstava vrši Povjerenstvo 
koje imenuje Općinski načelnik. Povjerenstvo 
broji pet članova. 
Način rada i druga pitanja u vezi sa radom 
Povjerenstva uređuju se Poslovnikom o radu 
Povjerenstva. 
 

Članak 8. 
 

Sredstva planirana Proračunom Općine 
raspodjeljuju se prvenstveno udrugama i 
fondacijama čiji je program i projekat 
usmjeren na realizaciju promocije Općine. 
Sve ispravne aplikacije povjerenstvo 
valorizira i procentualno raspoređuje 
sredstva iz proračuna. 
 

Članak 9. 
 

Udruga ili fondacija podnosi prijavu na natječaj 
putem protokola Općine Usora u zapečaćenoj 
kuverti, a uz prijavu se prilaže: 
1. Rješenje o upisu u registar udruga i 

fondacija (koje nije starije od godinu 
dana); 

2. Identifikacijski broj iz registra poslovnih 
subjekata; 

3. Projektni prijedlog koji sadrži: 
- naziv projekta, 
- naziv organizacije (adresa, 

telefon/faks i e-mail); 
- oblast na koju se odnosi projekat i 

opis konkretnog problema koji se 
rješava realizacijom projekta, 

- ciljeve projekta (na koji način 
projekat doprinosi rješavanju 
problema), 

- detaljan opis projekta (opisati po 
segmentima i dinamiku realizacije 
projekta), sa eventualno potrebnom 
propratnom dokumentacijom (skice, 
planovi, crteži, fotografije, 
kompjuterske simulacije, cd  
prezentacija i sl.), 

- proračun projekta (navesti detaljan 
proračun projekta po stavkama, kao i 
sumu koja se potražuje), 

- način praćenja projekta 
(vrednovanje), 

- ovlaštena (odgovorna) osoba za 
realizaciju projekta (ime i prezime, 
kontakt adresa, telefon, e-mail). 

4. Broj računa 

5. Potvrdu banke da račun nije blokiran 
 

Članak 10. 
 

Udruge ili fondacije kojima su dodjeljivana 
sredstva po javnom natječaju prethodnu godinu 
ne mogu sudjelovati u raspodjeli sredstava za 
godinu u kojoj se sredstva dodjeljuju, ukoliko 
nisu dostavili izvješće o namjenskoj potrošnji 
dodijeljenih sredstava kao i bilans uspjeha i 
bilans stanja za prethodnu godinu. 
 

Članak 11. 
 

Udruga ili fondacija može aplicirati za ukupan 
iznos vrijednosti projekta ili za dio nedostajućih 
sredstava, a što će povjerenstvo cijeniti kod 
vrednovanja svih aplikacija. 
 

Članak 12. 
 

Udruga ili fondacija koja je za projekt ili 
program dobila sredstva u ukupnom iznosu 
cijene projekta od drugog donatora ne može 
sudjelovati u raspodjeli sredstava iz Proračuna 
Općine Usora. 

 
Članak 13. 

 

Povjerenstvo predlaže Općinskom načelniku 
raspodjelu sredstava, u roku od 30 dana od dana 
zatvaranja natječaja. 
 

Članak 14. 
 

Prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava 
udrugama i fondacijama Povjerenstvo dostavlja 
Općinskom načelniku. Odluka o dodjeli 
sredstava se objavljuje u istim sredstvima 
informiranja i  na način na koji je objavljen i 
Natječaj za dodjelu sredstava udrugama i 
fondacijama. 
 

Članak 15. 
 

Nakon donošenja i objavljivanja Odluke, Služba 
priprema sporazume koje načelnik potpisuje sa 
svim korisnicima, a odobrena sredstva se 
isplaćuju u ukupnom iznosu ili procentualno 
prema godišnjoj razini punjenja Proračuna.  
 

Članak 16. 
 

Udruge i fondacije kojima su dodijeljena 
sredstva za programe i projekte podnose 
općinskoj nadležnoj sužbi izvješće o 
realizaciji projekata sa financijskim 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  3.

izvješćem. Izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava se dostavlja po završetku 
projekta a najkasnije do kraja godine.  
Za sva opravdana odstupanja od radova potrebno je zatražiti suglasnost Službe. 
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Usora", a 
primjenjivat će se od 01.01.2019. godine. 
 
 
Broj:01-05-317/18                                                                                                                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.11.2018. godine                                                                                                                    Ivo Suvala 
====================================================================================== 

 
 
 

 
 

PRIJAVNI OBRAZAC 
 
NAZIV UDRUGE / FONDACIJE 
 
 
Naziv projekta 
 
Oblast na koju se odnosi projekat 
 
 
 
Cilj projekta 
 
 
 
 
Detaljan opis projekta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proračun projekta 
 
 
 
 
PRILOZI: 

1. Rješenje o upisu u registar 
2. Identifikacijski broj 
3. Projektni prijedlog 
4. Broj računa 
5. Potvrda da račun nije blokiran 

               
                                                                                                                      Ovlaštena osoba udruge/fondacije 
                                                                                                                            _________________________________ 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  4.

Na temelju članka 23. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj:5/17), 
a u vezi sa člankom 34. Zakona o radu FBIH 
(„Službene novine FBIH“ broj:26/16) i 
ukazane potrebe Općinsko vijeće Usora na 
svojoj XXII (dvadesetdrugoj) redovitoj 
sjednici održanoj dana 30.11.2018. godine 
donosi: 
 

O D L U K U 
o kriterijima za prijem osoba sa 

završenom visokom stručnom spremom 
na stručno osposobljavanje bez 

zasnivanja radnog odnosa  
 
I - Temeljne odredbe 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i 
postupak izbora i prijema osoba za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa VII stupnja stručne spreme ili 
visokog obrazovanja bolonjskog sustava 
studiranja sa najmanje 180 ECTS bodova (u 
daljnjem tekstu: osobe za stručno 
osposobljavanje) u Jedinstveni organ uprave 
Općine Usora. 
 

Članak 2. 
Pod osobama za stručno osposobljavanje, u 
smislu ove Odluke, podrazumijevaju se 
osobe bez radnog iskustva u struci, koje se 
poslije završenog školovanja mogu stručno 
osposobljavati, sa kojim se zaključuje ugovor 
bez zasnivanja radnog odnosa, u trajanju od 
najdulje godinu dana.  
 

Članak 3. 
Osobi za vrijeme stručnog osposobljavanja 
osigurava se odmor tijekom rada, dnevni 
odmor između dva uzastopna radna dana i 
tjedni odmor pod istim uvjetima kao i za 
uposlenike u radnom odnosu i pravo na 
naknadu, osiguranje za slučaj povrede na 
radu, profesionalnog oboljenja, te 
zdravstveno osiguranje (po propisima za 
neuposlene osobe). 
 

Osoba na stručnom osposobljavanju u 
organu uprave Općine Usora ima pravo na 
mjesečnu naknadu u iznosu od 35% od 
osnovne plaće stručnog suradnika. 
 
 

II – Postupak izbora 
 

Članak 4. 
Općinski načelnik će iskazivanjem interesa 
za prijem osoba na stručno osposobljavanje 
odgovarajuće stručne spreme zatražiti popis 
osoba sa evidencije Službe za zapošljavanje – 
biro rada Usora, te će prednost kod prijema 
imati članovi obitelji poginulih branitelja, a 
kao drugi kriterij uzimaju se osobe koje se u 
okviru svog zanimanja nalaze najdulje na 
evidenciji biro-a. 
 

Članak 5. 
Općinski načelnik će sa izabranim 
kandidatima potpisati ugovor o stručnom 
osposobljavanju bez zasnivanja radnog 
odnosa u trajanju od najdulje godinu dana. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, od kada se i primjenjuje, a 
objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
  
 
Broj:01-05-318/18                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 03.12.2018. godine                  Ivo Suvala 
======================================= 
 
 

Na temelju članaka 2.12. stavak 5. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BIH» broj:23/01, 7/02, 20/02, 
25/02, 20/04, 25/05, 52/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 
7/14 i 31/16), Naputka o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i 
obuci članova izbornih povjerenstava 
osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (prečišćeni tekst) («Službeni 
glasnik BIH» broj:29/18) i članka 104. 
Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj:5/17) Općinsko vijeće 
Usora na svojoj XXII (dvadesetdrugoj) 
redovitoj sjednici održanoj 30.11.2018. 
godine donosi 
 

O D L U K U  
o objavljivanju Javnog oglasa za 

imenovanje jednog (1) člana  
Općinskog izbornog povjerenstva Usora 

 
 
 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  5.

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom se pokreće postupak za 
imenovanje jednog (1) člana Općinskog 
izbornog povjerenstva Usora, utvrđuje se 
mjesto objavljivanja Javnog oglasa za 
imenovanje člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Usora (u daljnjem tekstu: OIP), 
uvjeti koje kandidati trebaju ispunjavati, rok 
za podnošenje prijava kandidata, trajanje 
mandata izabranog člana i povjerenstvo za 
provedbu javnog oglasa. 
 

Članak 2.  
 

Javni oglas za imenovanje člana OIP-a 
objavljuje se na lokalnoj radio postaji, 
oglasnoj ploči zgrade općine i web stranici 
općine. 
 

Članak 3. 
 

Prema Naputku o utvđivanju kvalifikacija za 
članove izbornih povjerenstava kandidat za 
člana OIP-a mora ispunjavati sljedeće uvjete: 

a) da je državljanin BIH; 
b) da ima pravo glasa; 
c) da ima prebivalište na području općine 

Usora; 
d) da ima završen fakultet, VII/1 stupanj 

stručne spreme ili završen fakultet 
Bolonjskog sistema studiranja s 
najmanje 180 ETSC; 

e) da posjeduje stručnost i iskustvo u 
provedbi izbora. 

 
Pod iskustvom u provedbi izbora 
podrazumijeva se:  

a) članstvo u izbornom povjerenstvu;  
b) članstvo u biračkom odboru na izborima 

obuhvaćenim Izbornim zakonom BIH; 
 
U sastavu Općinskog izbornog povjerenstva 
nastojati će se osigurati zastupljenost 
spolova, na način da broj članova manje 
zastupljenog spola bude najmanje 1/3 od 
ukupnog broja članova. 
 

Članak 4. 
 

Iznimno od odredbe iz članka 3. stavak 
stavak 1. točka a) ove Odluke član izbornog 
povjerenstva može biti osoba sa 
prebivalištem iz druge općine, ukoliko nema 
kandidata sa prebivalištem u Općini Usora. 
 

Iznimno od odredbe iz članka 3. stavak 1. 
točka e) ove Odluke, član izbornog 
povjerenstva može biti osoba koja ima VII/1 
stručne spreme, završen pravni fakultet 
odnosno završen pravni fakultet Bolonjskog 
sistema studiranja s najmanje 180 ECTS, bez 
izbornog iskustva. 
 

Članak 5. 
 

Sastav izbornog povjerenstva je multietnički, 
tako da odražava zastupljenost 
konstitutivnih naroda, uključujući i ostale, u 
izbornoj jedinici za koju se organ nadležan za 
provođenje izbora osniva, vodeći računa o 
posljednjem popisu stanovništva 
provedenom na državnoj razini. Sastav 
izbornog povjerenstva u pravilu će 
odražavati ravnopravnu zastupljenost 
spolova. 

 
Članak 6. 

 

Za člana OIP-a ne može biti imenovana 
osoba: 
a) koja se ne može kandidirati u smislu 

odredaba članaka 1.6, 1.7, i 1.7a 
Izbornog zakona BIH; 

b) koja je član najvišeg izvršno-političkog 
organa političke stranke ili koalicije 
(predsjednik, potpredsjednik, generalni 
tajnik ili član izvršnog odbora ili glavnog 
odbora); 

c) koja je nositelj izabranog mandata ili je 
član izvršnog organa vlasti, osim u 
slučajevima predviđenim člankom 2.12. 
stavak 4. Izbornog zakona BiH; 

d) koja je kandidat za izbore za bilo koju 
razinu vlasti; i  

e) kojoj je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu izbornih 
zakona ili propisa za koju je osobno 
odgovorna, u posljednje četiri godine, 
računajući od dana pravomoćnosti 
odluke. 

 
Članak 7. 

 

Član Općinskog izbornog povjerenstva ne 
može biti zastupnik, odnosno punomoćnik 
političkog subjekta koji sudjeluje na 
izborima, niti osoba koja je pravomnoćnom 
presudom osuđena na kaznu zatvora u 
trajanju od šest mjeseci ili duže.  

 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  6.

Članak 8. 
 

Rok za podnošenje prijava na Javni oglas je 
osam dana od dana objavljivanja. 
 

Članak 9. 
 

Mandat člana Izbornog povjerenstva traje 7 
(sedam) godina i teče od dana davanja 
suglasnosti Središnjeg izbornog povjerenstva 
BIH na odluku o imenovanju člana izbornog 
povjerenstva donesenu od strane nadležnog 
tijela. 
 

Članak 10. 
 

Javni oglas za imenovanje člana OIP-a 
objavljuje Općinski načelnik, a provodi 
Povjerenstvo za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća Usora. 
Povjerenstvo je dužno obaviti poslove 
utvrđene Naputkom o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i 
obuci članova izbornih povjerenstava 
osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (prečišćeni tekst) («Službeni 
glasnik BIH» broj:29/18) u roku od 8 dana 
od dana proteka roka za podnošenje prijava 
utvrđenih člankom 8. ove Odluke i dostaviti 
pisano sa izvješće sa rang listom kandidata 
Općinskom vijeću Usora. 
 

Članak 11.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u «Službenom glasniku» 
Općine Usora.  
 
 
Broj:01-05-315/18                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 03.12.2018. godine                  Ivo Suvala 
======================================= 
 
 

Na temelju članaka 9. i 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave („Službene novine 
FBIH“ broj:49/06 i 51/09), članka 23. i 104. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj: 5/17) i članaka 86. i 87. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj:8/17) 
Općinsko vijeće Usora na svojoj XXI 
(dvadesetprvoj) redovitoj sjednici 
održanoj dana 02.11.2018. godine  d o n o s i 
 
 
 

O D L U K A 
o davanju suglasnosti na Sporazum o 

zajedničkom financiranju projekta 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Usora daje suglasnost na 
potpisivanje Sporazuma između Općine 
Usora i JP Ceste FBIH o zajedničkom 
financiranju projekta „Rekonstrukcija 
raskrsnice ceste M-4 sa lokalnom cestom za 
općinu Usora, sa rekonstrukcijom/ 
izgradnjom mosta preko rijeke Usore u 
mjestu Tešanjka, dionica: Teslić (Barići)-
Karuše, km 17+900“. 
 
Obvezuju se JP Ceste FBIH da će 
potpisivanjem Sporazuma i preuzimanjem 
prava upravljanja nad raskrižjem i mostom 
preko rijeke Usora vršiti pregled, upravljanje i 
održavanje predmetnih infrastrukturnih 
objekata. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora“.  
 
 
Broj:01-05-316/18                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 03.12.2018. godine                  Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 6., 17., 48. i 49. Zakona o 
komunalnim djelatnostima («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 
17/08), članka 8. Odluke o komunalnim 
naknadama («Službeni glasnik općine 
Usora», broj: 9/14, 14/17, 4/18) i članka 23. 
i 104. Statuta općine Usora («Službeni 
glasnik općine Usora», broj: 5/17), Općinsko 
vijeće općine Usora na svojoj XXII 
(dvadesetdrugoj) redovitoj sjednici 
održanoj dana 30.11.2018. godine, donijelo 
je: 
 

P  R  O  G  R  A  M 
financiranja komunalnih djelatnosti 

zajedničke komunalne potrošnje za 2019. 
godinu 

 
 
 
 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  7.

UVOD 
 
Komunalne djelatnosti regulirane su 
Zakonom o komunalnim djelatnostima 
(«Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 17/08) kao djelatnosti od 
javnog interesa i obavljaju se kao javne 
službe. 
 

Ovim Programom regulirano je financiranje 
komunalnih djelatnosti zajedničke 
komunalne potrošnje za 2019. godinu iz 
sredstava komunalnih naknada sukladno 
Zakonu o komunalnim djelatnostima i to: 
 

- opseg i kvalitet održavanja pojedinih 
komunalnih objekata i uređaja i  
komunalnih usluga zajedničke 
komunalne potrošnje; 

- visina potrebnih sredstava za realizaciju 
programa i raspored sredstava za svaku 
komunalnu djelatnost posebno; 

- mjere za provođenje programa; 
 

Djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje 
koje će se financirati iz sredstava 
komunalnih naknada su: 
1. Zimsko održavanje i čišćenje javnih 

prometnica i površina. 
 

 
POTREBNA SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
PROGRAMA FINANCIRANJA KOMUNALNIH 
DJELATNOSTI ZAJEDNIČKE KOMUNALNE 
POTROŠNJE ZA 2019. GODINU 

 
1. Zimsko održavanje i čišćenje javnih 

prometnica i 
površina.....................................................................
.......................................................90.000,00 KM 

 
Napomena: 
 

Obzirom da je povećan opseg radova na 
zimskom održavanju lokalnih cesta na 
teritoriji općine Usora, to je u odnosu na 
prethodnu godinu povećana stavka za 
zimsko održavanje i čišćenje javnih 
prometnica i površina sa 85.000,00 KM na 
90.000,00 KM. 
Općina će povjeriti  obavljanje komunalnih 
usluga za realizaciju ovog Programa pravnim 
i fizičkim osobama, polazeći od prirode 
komunalne djelatnosti i posjedovanja 
odgovarajućih tehnoloških i ekonomskih 
uvjeta za obavljanje određenih komunalnih 
djelatnosti sukladno članku 9. Zakona o 

komunalnim djelatnostima («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 
17/08) i Odluci o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti («Službeni glasnik 
općine Usora», broj: 6/10,), te prema Zakonu 
o javnim nabavama. 
 

Za realizaciju ovog Programa nadležan je 
Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i financije. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u «Službenom glasniku 
općine Usora», a primjenjuje se za razdoblje 
od 01.01. do 31.12.2019. godine. 
 
 
Broj:01-05-316/18                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 03.12.2018. godine                  Ivo Suvala 
======================================= 
 
 

Na temelju članaka 54. Zakona o proračunu-
bužetu u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije  BiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), članka 
5. stavak 3. Zakona  o plaćama i naknadama u 
organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH" broj: 45/10, 111/12 i 20/17),  članka 3.  
stavak 2. Pravilnika o radnim odnosima, 
plaćama i naknadama u Općinskim organima 
uprave Općine Usora broj: 02-34-58/18 od 
28.02.2018. godine, članka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 05/17), Općinski načelnik           
d o n o s i : 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju boda za obračun plaće u 

općinskim Organima uprave Općine 
Usora 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se vrijednost boda 1 (jedan) za 
obračun i isplatu plaće izabranih dužnosnika, 
nositelja izvršnih vlasti dužnosnika i 
savjetnika, državnih službenika i 
namještenika  u općinskim organima uprave  
Općine Usora, za period siječanj - prosinac  
2019. godine. 
 
 
 
 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  8.

Članak 2. 
 

Mjesečni obračuni plaća vršiti će se na 
osnovu vrijednosti boda iz točke 1. ove 
Odluke i  utvrđene  osnovice za obračun  
plaće za 2019. godinu. 
Usljed neusklađenog priliva sredstava u 
proračun  vrijednost boda za obračun plaće 
vršiti će se temeljem mjesečne odluke o 
utvrđivanju boda za  obračunu plaće 
sukladno raspoloživim sredstvima u 
proračunu. 

 
Članak 3. 

 

Za sprovođenje ove odluke zadužuje se 
Služba za gospodarstvo i financije-Odjel 
financija Općine Usora. 

 
Članak 4. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-14-759/18                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 04.12.2018. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 

Na temelju članaka 59. i  5. stavak 2. Zakona 
o plaćama i naknadama u organima vlasti 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BIH“ broj: 45/10, 111/112 i 20/17),   
članka 3. stavak 1. Pravilnika o radnim 
odnosima, plaćama i naknadama u 
Općinskim organima uprave Općine Usora 
broj: 02-34-58/18 od 28.02.2018. godine  i 
članka 41. i 107. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora „ broj: 5/17),  
Općinski načelnik d o n o s i: 

                                                   
O D L U K U 

o utvrđivanju osnovice za obračun  plaća 
uposlenika u općinskim organima uprave 

Općine Usora za period od 01.01-2019. 
godine do 31.12.2019. godine 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se  visina osnovice  za obračun  i 
isplatu plaće izabranih dužnosnika, nositelja 
izvršnih dužnosti i savjetnika, državnih 
službenika i namještenika   u općinskim 
organima uprave Općine Usora  za period 
siječanj – prosinac 2019. godine  u iznosu od 

290,00 KM (slovima: dvijestotinedevedeset  
konvertibilnih maraka). 
Temeljna plaća se utvrđuje  množenjem 
osnovice iz ove točke i boda za obračun plaće  
sa utvrđenim koeficijentom platnog razreda i 
tako utvrđen iznos uvećava se za 0,5% za 
svaku započetu godinu mirovinskog staža,  a 
najviše do 20%. 
 

Članak 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije –Odjel financija. 

 
Članak 3. 

Danom početka primjene ove Odluke 
prestaje sa  važenjem Odluka o visini 
osnovice za obračun plaće broj: 02-14-
750/18 od 11.12.2017. godine.  

 
Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjivati će se   od 01.01.2019. godine i 
objavti će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-14-762/18                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 05.12.2018. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 114. stavak 1. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine FBiH“ broj: 35/05), članka 
41. i 107.  Statuta Općine Usora („Službeni 
glasnik Općine Usora„ broj: 5/17), članka 65. 
Pravilnika o knjigovodstvu u Federaciji BiH 
(„Službene novine FBiH“ broj: 60/14 ) i 
članka 17. stavak 3. Odluke o izvršenju 
proračuna Općine Usora za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
14/17) Općinski načelnik Općine Usora          
d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o  načinu knjiženja i likvidacije 
rashodovanih stalnih sredstava i 

uništenje (opreme) sa stanjem na dan 
16.11.2018. godine 

 
 Članak 1. 

 

Rashoduje se dotrajala, neupotrebljiva i 
zastarjela stalna sredstva i vrši uništenje 
(oprema) nabavne vrijednosti 331,00 KM, 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  9.

ispravka vrijednosti 331,00 KM i sadašnje 
vrijednosti 0,00 KM na teret pravnog lica 
Općine Usora. Rashoduje, isknjižava se 

sljedeća oprema na teret proračuna Općine 
Usora: 

 
Ind.broj Naziv opreme Datum 

nabave 
Nabavna 

vrijednosti 
Ispravka 

vrijednosti 
Sadašnja 

vrijednost 
267 Printer Konica Minolta 1350 11.03.2010 199,00 199,00 0,00 
324 Stolica 30.12.1997 132,00 132,00 0,00 

 Ukupno:  331,00 331,00 0,00 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije - Odjel financija. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku Općine Usora, 
a primjenivati će se sa 31.08.2018. godine. 
 
 

 

Broj:02-14-735/18                                                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 16.11.2018. godine                                                                                                            Zvonimir Anđelić 
====================================================================================== 

 
 
Na temelju članka  41. i 107. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
5/17), članka 18. Pravilnika o načinu i 
održavanju sustava Jedinstvenog računa 
Riznice („Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj: 6/17), a u svezi evidentiranjem 
Općinske Vatrogasne naknade Općine Usora, 
Općinski načelnik Općine Usora d o n o s i: 
 
 

O D L U K U  
o određivanju potpisnika naloga platnih 
transakcija putem transakcijskih računa 
otvorenih kod Privredne Banke Sarajevo 

 
 

Članak 1. 
 

Za potpisnike naloga platnih transakcija 
putem transakcijskih računa Vatrogasnih 
naknada   otvorenih kod Privredne Banke 
Sarajevo  određuju se: 
 
a) Zvonimir Anđelić, Općinski načelnik 
b) Anto Bonić, Pomoćnik općinskog 

načelnika Službe gospodarstva i financija 
 
 
 
 
 

 
 
Za zamjenika potpisnika naloga platnih 
transakcija putem transakcijskih računa 
Vatrogasnih naknada otvorenih kod 
Privredne Banke Sarajevo  određuju se: 
 
c) Boro Glamatović, referent u Službi 

gospodarstva i financija - Odjel financija 
 

Članak 2. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora“ 
 
 
Broj:02-14-736/18                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 16.12.2018. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 41. i 107. Statuta  Općine 
Usora (“Službeni glasnik Općine Usora” broj: 
5/17), članka 69. i 114. Zakona o organizaciji 
organa uprave (“Službene novine FBiH” broj: 
35/05)  Općinski načelnik, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od prodaje 

zemljišta 
 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  10.

1. Na temelju sklopljenog Anexa Ugovora o 
realizaciji kapitalnih investicija Općine 
Usora, izdvajaju se sredstva od prodaje 
zemljišta za izvođenje radova 
„Poboljšanje energetske učinkovitosti  
objekta  Općine Usora“. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za pokriće 

kapitalnih investicija je sljedeći: 
 

- GD Zenit d.o.o. – Anex - Račun–
Poboljšanje energetske učinkovitosti,         
6.815,72 KM. 

 
3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objaviti će se u „Službenom glasniku 
Općine Usora“. 

 
Obrazloženje 

 

Općina Usora i GD Zenit d.o.o., Žabljak  
potpisali su Anex Ugovor o izvođenju radova 
Poboljšanje energetske učinkovitosti objekta   
Općine Usora broj: 02-23-106-1/18 od 
24.11.2018. godine u iznosu od  9.404,92 KM. 
GD Zenit dostavio je račun broj: 037/18 u 
iznosu od 6.815,75 KM (72,47%, a 27,53% 
Anexa Ugovora plaća JU Dom Zdravlja Usora 
u iznosu 2.589,17 KM. U proteklom razdoblju 
Općina Usora utrošila je sredstva od 
Federalnog Ministarstva prostornog 
uređenja u iznosu od 50.000,00 KM, te je 
neophodno obezbijediti sredstva iz vlastitih 
prihoda. Općina Usora trenutno nema 
obezbijeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja pa se sukladno tome  pristupilo 
donošenju ovog rješenja.  
 
 
Broj:02-14-726/18                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 09.11.2018. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 41. i 107. Statuta  Općine 
Usora (“Službeni glasnik Općine Usora” broj: 
5/17), članka 69. i 114. Zakona o organizaciji 
organa uprave (“Službene novine FBiH” broj: 
35/05)  Općinski načelnik, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od prodaje 

zemljišta 
 
1. Na temelju Odluke o zajedničkim 

investicijama u realizaciji kapitalnih 
investicija Općine Usora, izdvajaju se 
sredstva od prodaje zemljišta za  
rekonstrukciju i dogradnju sustava 
grijanja i hlađenja objekta  Općine Usora.  

 
2. Iznos potrebnih sredstava za pokriće 

kapitalnih investicija je sljedeći: 
 

- Dom zdravlja Usora, zahtjev za 
refundaciju  iznosi 5.951,45  KM. 

  
3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Usora. 

 
Obrazloženje 

 

Općinsko vijeće Usora donijelo je Odluku o 
zajedničkim investicijama na objektu Općine 
Usora broj: 01-05-111/18 od 30.02.2018. 
godine za potrebe rekonstrukcije i dogradnje 
sustava grijanja i hlađenja. Objekt općine 
Usora do sada nije imao urađen sustav 
hlađenja koji je neophodan u ljetnom 
periodu usljed velikih temperatura i 
stvaranja uvjeta za rad uposlenika u tom 
razdoblju. Na temelju odluke nositelj 
aktivnosti u provođenju postupka Javne 
nabavke i sklapanja ugovora je Dom zdravlja 
Usora. Temeljem članka 5. Odluke, Dom 
zdravlja podnio je zahtjev za refundaciju 
sredstava broj: 10-10/18 od 01.10.2018. 
godine  iznos od 14.966,39 KM. Općina Usora 
trenutno nema obezbijeđena sredstva iz 
drugih izvora financiranja pa se sukladno 
tome pristupilo donošenju ovog rješenja.  
 
 
Broj:02-14-741/18                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 22.11.2018. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  11.

Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj: 
39/14), članka 3. Pravilnika o uspostavljanju 
i radu povjerenstva za nabave („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 103/14), točke 4. Odluke o 
pokretanju postupka javne nabave radova, 
broj 02-23-111/18 od 09.11.2018. godine, u 
predmetu dodjele ugovora u javnoj nabavi 
radova – „Asfaltiranje ulaznog puta i srednje 
staze na mjesnom groblju Makljenovac'', 
lokalitet Makljenovac, općina Usora, 
sukladno članku 107. Statuta općine Usora, 
(''Službeni glasnik općine Usora'', broj 5/17), 
Općinski načelnik donos i :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

Članak 1. 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu i 
odabir najpovoljnijeg ponuditelja /izvršitelja 
u predmetu dodjele ugovora u javnoj nabavi 
radova za projekt: „Asfaltiranje ulaznog puta 
i srednje staze na mjesnom groblju 
Makljenovac'', lokalitet Makljenovac, općina 
Usora, pokrenutog Odlukom o pokretanju 
postupka javne nabave radova, broj 02-23-
111/18 od 09.11.2018. godine, prema 
Obavijesti o nabavi broj 715-7-3-25-3-23/18 
od 13.11.2018.  godine, u sastavu: 

1. Dario Katić,  predsjednik Povjerenstva,   
2. Martin Grujo,  član Povjerenstva,  
3. Ivica Labudović,  član Povjerenstva i 
4. Mario Pranjić, tajnik Povjerenstva. 

 
Članak 2. 

Povjerenstvo iz članka 1. ovoga Rješenja, 
pristupa otvaranju ponuda dana 27. 11. 
2018. u 13:00 sati, te mu se u svrhu 
ispunjavanja utvrđenih poslova daju se 
potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, koja 
uključuju slijedeće: 
 

a) Otvaranje zahtjeva za sudjelovanje,  
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
c) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
d) Sastavljanje zapisnika o ocjeni ponuda,  
e) Sastavljanje izvješća o postupku javne 

nabave,   
f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru izvršitelja ili 
odluke o poništenju postupka nabave.  

Članak  3. 
Prije početka rada, svaki član povjerenstva i 
tajnik potpisuju izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. Zakona, da je 
upoznat sa odredbama članka 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obvezom da 
tijekom cijelog postupka rada u povjerenstvu 
dužan prijaviti mogući sukob interesa i 
tražiti isključenje iz rada povjerenstva. 
 
U izjavi iz prethodnog stavka daje se i izjava 
da u posljednjih pet godina nadležni sud nije 
donio presudu kojom je utvrđeno da je ta 
osoba počinila kazneno djelo koje sadrži 
elemente korupcije, pranja novca ili primanja 
ili davanja mita,  krivotvorenja, zlouporabe 
položaja i ovlaštenja.  
 

Članak 4. 
Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do okončanja 
svih poslova vezanih za predmetnu javnu 
nabavu koju mu ovim rješenjem povjerava 
ugovorno tijelo, sve sukladno zakonu, 
podzakonskim aktima i općim aktima ovog 
ugovornog tijela.  
 

Članak 5. 
Povjerenstvo, nakon okončanog postupka, 
daje ugovornom tijelu preporuku, zajedno s 
izvješćem o radu i razlozima davanja takve 
preporuke, te daje prijedlog odgovarajuće 
odluke. Ugovorno tijelo može prihvatiti 
preporuku povjerenstva ili je odbiti, ako je 
prijedlog nezakonit. U slučaju da ugovorno 
tijelo ne prihvati preporuku povjerenstva 
dužno je dati pismeno objašnjenje svog 
postupanja, tj. u čemu se sastoji 
nezakonitost, te tražiti da se ista otkloni. 
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi 
ugovorno tijelo, koje snosi odgovornost za 
javnu nabavu. 
 

Članak 6. 
Tajnik povjerenstva, bez prava glasa,  dužan 
je da nakon okončanja postupka nabave, 
cjelokupan predmet sa svim dokumentima 
postupka nabave od odluke o pokretanju 
postupka nabave do obavijesti o dodjeli 
ugovora, pripremi i arhivira sukladno općim 
aktima koji uređuju pitanje uredskog i 
arhivskog poslovanja. Administrativni 
poslovi za povjerenstvo uključuju i pripremu  



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  12.

zapisnika sa sastanaka povjerenstva i izradu 
izvještaja o radu povjerenstva, pripremu 
pomoćnih obrazaca i druge poslove koje 
zahtijeva predsjedatelj povjerenstva u svezi 
sa predmetom javne nabave. 
 

Članak 7. 
Povjerenstvo u svim fazama postupka javnih 
nabava donosi odluke, zaključke i preporuke, 
u pravilu na sjednicama zatvorenog tipa koje 
saziva i kojima predsjedava predsjedatelj 
povjerenstva.  
 

Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici u kojoj 
sudjeluju sva tri člana povjerenstva, javnim 
glasovanjem i većinom glasova od tri 
nazočna člana.  
 

Predsjedatelj i članovi povjerenstva se ne 
mogu uzdržati od glasovanja. 
 

Sve sjednice povjerenstva su zatvorenog tipa, 
osim dijela sjednice sa otvaranja ponuda na 
kojemu sudjeluju i ovlašteni predstavnici 
ponuditelja. 
 

O svim donesenim odlukama, zaključcima i 
preporukama na sjednicama povjerenstva se 
sačinjava zapisnik o radu. 
 

Članak 8. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u 'Službenom 
glasniku općine Usora'.  
 
 
Broj:02-23-111-1/18                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 27.11.2018. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



05.12.2018.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13/18    Stranica  13.

Sadržaj 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
1. Odluka o načinu i postupku raspodjele 

sredstava udrugama i fondacijama 
koja nisu obuhvaćena odlukama za 
kulturu i sport.................................str.1.-3. 
 

2. Odluka o kriterijima za prijem osoba 
sa završenom visokom stručnom 
spremom na stručno osposobljavanje 
bez zasnivanja radnog 
odnosa................................................str.4. 

 
3. Odluka o objavljivanju Javnog oglasa 

za imenovanje jednog (1) člana 
Općinskog izbornog povjerenstva 
Usora...............................................str.4.-6. 

 
4. Odluka o davanju suglasnosti na 

Sporazum o zajedničkom financiranju 
projekta............................................str.6. 

 
5. Program financiranja komunalnih 

djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje za 2019. 
godinu...........................................str.6.-7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
1. Odluka o utvrđivanju boda za obračun 

plaće u općinskim organima uprave 
Općine Usora................................str.7.-8. 
 

2. Odluka o utvrđivanju osnovice ua 
obračun plaća uposlenika u općinskim 
organima uprave Općine Usora za 
period od 01.01.2019. godine do 
31.12.2019. godine...........................str.8. 

 
3. Odluka o načinu knjiženjai likvidacije 

rashodovanih stalnih sredstava i 
uništenje (opreme) sa stanjem na dan 
16.11.2018. godine.....................str.8.-9. 

 
4. Odluka o određivanju potpisnika 

naloga platnih transakcija putem 
transakcijskih računa otvorenih kod 
Privredne banke Sarajevo...............str.9. 

 
5. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

prodaje zemljišta......................str.9.-10. 
 

6. Rješenje o izdvajanju sredstava od 
prodaje zemljišta...........................str.10. 

 
7. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

javnu nabavu...........................str.11.-12. 


